Ad Bened. ant. Derelinquam in medio
tui populum pauperem et egenum: *
et sperabunt in nomine Domini. Soph. 13.

Oratio Sac. Ambros.

Aspice de coelo et veni, et multiplica
fidem populi tui: ut per te consequatur
augmentum; per quem sumpsi exordium.
Qui vivis.

Ad Magnif. ant. Ego Dominus, exaudiam
pauperes: * Deus Israel non derelinquam
eos. Ps. 41.

Teria VI.

Lectio 1.

De Isaia propheta. cap. 44.

Haec dicit Dominus, qui deit in mari
viam, et in aquis torrentibus semitam,
qui educit quadrigam et equum, agmen
et robustum: simul obdormierunt, nec
resurgent: contriti sunt quasi linum,

et extincti sunt. et si memineritis priorum,
 Antiqua ne intueamini. Eue ego facio no-
 va, et nunc orientur inique cognoscebis ea:
 novam in deserto viam, et in invio flumina. *
 glorificabit me bestia agris, dracones et stru-
 tiones, quia dedi in deserto aquas, flumina
 in invio, ut irem populo meo, electo
 tuo. Populum istum formavi mihi, eandem
 rem narrabit. Non me invocasti Jacob,
 nec laborasti in me Israel. 9. Non obtu-
 listi mihi arietem holocausti tui, et vitu-
 nis tuis non glorificasti me: non te servire
 tui in oblatione, nec laborem tibi probui
 in thure. Non emisti mihi argento cala-
 mum, et adipe victimarum tuarum non
 inebriasti me. Verum tamen servire me
 tenuisti in peculis tuis, probuisti mihi labo-
 rem in iniquitatibus tuis. * Ego sum,
 ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas
 propter me, et peccatorum tuorum non
 recordabor. Reduc me in memoriam, et
 iudicemus simul: narra si quid habes, ut
 iustificeris. Pater tuus primus peccavit,
 et interpretes tui provaricati sunt in me.
 Contaminavi principes sanctos, dedi ad
 derneionem Jacob, et Israel in blas-
 phemiam.

Ep. ex II. Nocturno Dominico preced.

Leitio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
 et precipio vobis, ut inter signa mea
 etque miracula, quibus in mari rubro
 etque Jordane populo meo aperta est via,
 equaquam memineritis veterum: quo-
 iam in Evangelio multo sum maiora
 factururus, quorum comparatione pro-
 verbia filii debeant. Nequaquam enim

ultra in mari rubro, sed in deserto totius
mundi reperiam viam. et ex unius flu-
vius sive fons erumpet de petra, sed
multa flumina, quo non corpora ul-
prius, sed animas sitientes reficiant.
Tu autem me laborare fecisti in peccatis
tuis, et onera iniquitatum tuarum
portare vix potui. Ego autem propter
me, quia misericors sum et patiens et
multarum miserationum, delebo omnes
iniquitates tuas in aspersione et sangui-
ne novi testamenti: delebo vetus chiro-
graphum, quod adversum te scriptum
erat; et peccatorum tuorum ultra non
recordabor: quo tibi, si credere volueris,
in baptis mate dimisurus sum. Reduc
ergo me in memoriam, si quid habes
iusti, quod respondeas mihi, libenter
accipiam: ut iudicemur simul, et arguas
me non fecisse tibi, quod facere debui.

Ad Bened. ant. Euc ego salvabo populum
meum, et erunt mihi in populum: et
ego ero eis in Deum in veritate et iusti-
tia. Zach. 8.

Oratio.

Quosumus omnipotens Deus: preces
nostras propitius respice, et tuo semper
nos viscera pietatis impende; ut qui ex
nostra culpa affligimur, te Salvatore
respiremus; Qui vivis.

Ad Magnif. ant. Salvabo et convertam
eos, quia miserebor eorum: et exultabit
cor eorum in Domino. Zach. 10.

Sabbatho.

Lesio I.

De Isaiâ propheta. cap. 44.

Nunc audi Jacob serue meus, et Israel
 rem elegi: hoc dicit Dominus faciens et
 firmans te, ab utero auxiliator tuus: noli
 timere serue meus Jacob, et recipime, quem
 legi. Effundam enim aquas super sitien-
 tes, et fluentia super aridam: effundam
 irribum meum super semen tuum, et
 in edificationem meam super stirpem tuam.
 Et germinabunt inter herbas, quasi sali-
 ces iuxta preterfluentes aquas. et gste
 uel: Domini ego sum; et ille vocabit
 in nomine Jacob; et huius scribet manusua:
 domino; et in nomine Israel assimilata-
 bitur. Hoc dicit Dominus rex Israel,
 et redemptor eius Dominus exercituum:
 ego primus et ego novissimus, et absque
 re non est Deus. quis similis mei? uocet
 et annuntiet, et ordinem exponat mihi,
 et quo constitui populum antiquum:
 et tura, et quo futura sunt, annuntiet
 is. 9. et nolite timere, neque conturbemi-
 ni: ex tunc audire te feci et annuntiaui:
 os estis testes mei. Numquid est Deus
 absque me, et formator, quem ego non
 uocavi? Memento horum Jacob et
 Israel, quoniam seruus meus es tu:
 firmavi te, seruus meus es tu Israel,
 et obliuiscaris. Deleui ut nubem iniqui-
 tates tuas, quasi nebulam peccata tua:
 et uertere ad me, quoniam redemi te. et
 hoc dicit Dominus redemptor tuus, et for-
 mator tuus ex utero: ego sum Dominus,
 sciens omnia, extendens coelos solus,
 et habitans terram, et nullus mecum:
 et uocans uerbum sui, et consilium nun-
 tiorum suorum complens. qui dico Jeru-
 salem: habitaberis; et ciuitatibus iuda:
 et edificabimini, et deserta eius suscitabo.

Ep. ex III. Vespurno Dominico preced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.

Quum idola hominum scias esse figmenta,
ne obliviscaris creatoris tui. Quia quia
in adventu pueri mei, quem elegi pe-
nitens destruenda sunt, propterea tota
mentis aviditate cognosce, quod sicut
nubes et caligo et nebula vel solis calore
dissolvitur, vel vento raptante tenua-
tur: ita iniquitates tuas et universa
peccata, quibus prius me offenderas,
dissolvi faciam. Tu tantum revertere
ad me, et age poenitentiam, quia redi-
mendus es pretioso sanguine. Destructis
autem idolis, et iniquitatibus Israel
peccatisque deletis, describitur potentia
Dei, quod nequaquam ei grande sit redi-
mere Jacob. Iste igitur tantus ac talis,
quum profecti mysterii tempus adve-
nerit, ut cuncta idola destruantur, et
Dei solius nobilita predicetur in mundo;
omnia vaticinia divinorum et prophetarum,
et hariolorum signa atque portenta, qui-
bus humanum deciperunt genus, destruet
atque subvertet: et sapientiam philoso-
phorum, quo et ipsa erroris pars maxi-
ma est, stultam esse monstrabit, dum
nequaquam humanis cogitationibus
Dei probantur comprehendere sapientiam.
Qui etiam verbum pueri suae servitii
et consilium navitiorum eius rebus
explebit, apostolorum scilicet, omniumque
doctorum, qui voluntatem magistri sui
gentibus nuntiabunt.

Ad Bened. ant. Noli timere vermis Jacob,
qui mortui estis ex Israel: & ego auxiliatus
sum tibi, dicit redemptor tuus. Ps. 41.

Oratio Saur. Gelas.

effluentes, omnipotens Deus, in occursum
 illi tui Domini nostri: nulla impediant
 vera adus tenent; sed caelestis sapientia
 iudicio faciat nos eius esse confortes: cui
 cum vivit.

Adveperas. Duplex.Lectio ad. 13.

Deus ex semine David secundum promissio-
 nem eduxit Salvatorem Jesum, predicante
 Joanne ante faciem adventus eius baptis-
 mum poenitentiae omni populo.

Hy. br. hymnus et v. ut Dominica I. adventus.

Ad Magnif. ant. ante me non est for-
 natus Deus, et post me non erit: * ego
 Dominus, et non est absque me Salvator.

Ps. 43.

Oratio Saur. Greg.

Aurem tuam, quosumus Domine: pre-
 cibus nostris accommoda; et mentis
 nostro tenebras gratia tua visitationis
 illustra. Cui vivit.

Dominica III. adventus.Ad vigiliis nocturnas.

In vitat. et hymnus ut I. Dominica.

In I. nocturno.Lectio I.

De Isaiia propheta. cap. 51.

Audite me, qui sequimini, quod iustum
 est, et queritis Dominum: attendite ad
 petram unde excisi estis, et ad cavernam
 laii, de qua proci si estis. Attendite ad
 Abraham patrem vestrum, et ad Saram,
 quae peperit vos; quia unum vocavi
 eum, et benedixi ei, et multiplicavi
 eum.

R. Hoc dicit Dominus exercituum: reuer-
sus sum ad Sion, et habitabo in medio
Ierusalem; et uocabitur Ierusalem ciuitas
ueritatis. *V.* Saluos eos faciam et mun-
dabo eos, et erunt mihi populus, et ego
ero eis Deus. *et habitabo. Zach. 8. Ezech. 47.*

Lectio II.

Consolabitur ergo Dominus Sion, et
consolabitur omnes ruinas eius: et
ponet desertum eius quasi delicias, et
solitudinem eius quasi hortum Domini.
Gaudium et letitia inuenietur in ea,
gratiarum actio, et uox laudis. atten-
dite ad me populus meus, et tribus
mea me audite: quia lex a me exiit,
et iudicium meum in lucem populo-
rum requiescit. Prope est iustus meus,
egressus est Saluator meus, et brachia
mea populos iudicabunt: me insula
expectabunt, et brachium meum susti-
nebunt.

R. Hereditabunt terram electi mei,
qui requisierunt me: *et uos, qui*
dereliquistis Dominum, omnes conuictis.
V. Viriliter agite, et confortetur cor
uestrum, omnes qui speratis in Domino.
et uos. ff. 65. ps. 50.

Lectio III.

Leuate in coelum oculos uestros, et ui-
dete sub terra deorsum: quia coelificabitur
fumus liquefactus, et terra sicut vesti-
mentum atteretur, et habitatores eius
sicut hoc interibunt: salus autem mea
in sempiternum erit, et iustitia mea
non deficiet. Audite me, qui scitis ju-
stum; populus meus, lex mea in
corde eorum: nolite timere opprobrium

ominum, et blasphemias eorum ne
 retuatis. Sicut enim vestimentum,
 si comedit eos vermis; et sicut lanam
 si devorabit eos linca. Salus autem mea
 in sempiternum erit, et iustitia mea in
 generationes generationum.

Ps. Ego quasi nutritus Ephraim por-
 abam eos in brachiis meis, et nescierunt,
 quod curarem eos: et in vinculis adam-
 rahan eos, in vinculis charitatis. V.
 sanabo contusionem eorum, diligam
 eos spontanee; quia aversus est furor
 meus ab eis. et in vinculis. ps. ii. 14.

Lectio IV.

Confurge, confurge, induere fortitu-
 dinem brachium Domini: confurge
 sicut in diebus antiquis, in generatio-
 nibus seculorum. Numquid non tu
 recuperasti superbum, vulnerasti ~~domo-~~
~~ra~~ draconem! numquid non tu sic-
 asti mare, aquam abyssi vehementis:
 cui profuisti profundum maris viam, ut
 transirent liberati?

Ps. Ecce dies venient, dicit Dominus: et
 feriam domui Israel, et domui Juda
 foedus novum: et ego ero eis in Deum,
 et ipsi erunt mihi in populum. V. Dabo
 legem meam in visceribus eorum, et in
 corde eorum scribam eam. et ero. V.
 Gloria. et ero.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Ex epistola sancti Leonis Papae
 ad Flavianum. cap. 13.

Salva proprietate utriusque naturae et
 substantiae, et in unam coeunte personam,

Suscepta est a maiestate humilitas, a vir-
tute infirmitas, ab aeternitate mortalitas.
Et ad resolvendum conditionis nostrae
debitum natura inviolabilis natura
est unita passibili: ut quod nostris re-
mediis congruebat, unus atque idem
mediator Dei et hominum homo Iesus
Christus et mori posset ex uno, et mori
non posset ex aeterno. In integra ergo
veri hominis perfecta que natura ve-
rus natus est Deus, totus in suis, totus
in nostris.

R. Scriptum est: veniet ex Sion, qui cri-
piat, et avertat impietatem a Jacob:
* et hoc illis a me Testamentum unicum
abstulero peccata eorum. V. Ego sum
ipse, qui deleo iniquitates tuas propter
me, et peccatorum tuorum non recor-
dabor. * et hoc. Rom. ij. ff. 40.

Leitio VI.

Nostra autem dicimus, quo in nobis
ab initio Creator condidit, et quo re-
paranda suscepit: nam illa, quo deceptus
intulit, et homo deceptus admisit,
nullum habuere in Salvatore vestigi-
um. Nec quia communionem huma-
narum subit infirmitatum, adeo
nostrorum participis fuit delictorum.
assumpsit formam servi sine sordibus peccati,
humana augens, divina non minuens:
quia exinanitio illa, quae se invisibilis
visibilem praeiuit, et Creator ac Dominus
omnium rerum unus voluit esse mor-
talium, inclinatio fuit miserationis,
non defectio potestatis.

R. Te adorabunt, teque deprecabuntur;
tantum in te est Deus, absconditus et non

Et absque te Deus: & vere tu es Deus ab-
 onditus; Deus Israel. Salvator N. Christus
 in seipsum exina nivit formam servi
 accipiens, in similitudinem hominum
 factus. & vere. Isa. 48. Philip. 2.

Lectio VII.

Proinde qui manens in forma Dei fecit
 minem, idem in forma servi factus est
 homo. Tenet enim sine defectu proprietatem
 iam utraque natura; et sicut formam servi
 ei forma non adimit, ita formam Dei servi
 forma non minuit.

Et. Erunt oculi tui videntes preceptorem
 tuum, & aures tuo audient verbum mo-
 rentis: haec est via, ambulate in ea. V. Ego
 Dominus Deus tuus docens te utilia, quae-
 rans te in via, qua ambulat. Isa. 50. et 48.

Lectio VIII.

Nam quia gloriabatur diabolus, homi-
 nem sua fraude deceptum divinis carnis
 numeribus, et immortalitatis dote nu-
 dum duram mortis subire sententiam,
 eque in malis suis quoddam de provarica-
 ris consortio invenire solatium: Deum
 uoque, iustitiae exigente ratione, erga
 minem, quem in tanto honore considerat,
 propriam nullae sententiam: opus fuit
 crebri dispensatione consilii, ut incom-
 mutabilis Deus, cuius voluntas non
 dest sua benignitate privari, primam
 erga nos pietatis suae dispositionem sacra-
 mento occultiore compleret; et homo
 diabolo iniquitatis versutia actus in
 seipsum, contra Dei propositum non periret.

Et. Sicile pusilla nimis: confortamini
 et nolite timere: & Deus ipse veniet, et

salvabis vos. & venit Filius hominis quere-
 re, et saluum facere, quod perierat.
 * Deus ipse. & gloria. * Deus. Off. 23. Luc. 19.

In III. Nocturno.

Ant. Cantica et V. ult. in I. Dominica.

Leitio IX.

De epistola beati Pauli apostoli
 ad Romanos. cap. 3.

Quid amplius Judaeo est? aut quo utili-
 tas circumcisionis? multum per omnem
 modum. Primum quidem, quia credita
 sunt illis eloquia Dei. quid enim, si qui-
 dam illorum non crediderunt? numquid
 incredulitas illorum fidem Dei evacuabit?
 absit. Est autem Deus verax, omnis autem
 homo mendax, sicut scriptum est. ut
 justificeris in sermonibus tuis, et vincas
 cum judicaris. Si autem iniquitas nostra
 justitiam Dei commendat, quid dicemus?
 Numquid iniquus est Deus, qui infert
 iram? secundum hominem dico. absit.
 alioquin quomodo judicabit Deus hunc
 mundum? Si enim veritas Dei in meo men-
 dacio abundavit in gloriam ipsius: quid
 adhuc et ego tamquam peccator judicor?
 et non, sicut blasphemamus, et sicut aiunt
 quidam nos dicere: faciamus mala, subve-
 niant bona; quorum damnatio justa est.
 R. Revertamur ad Dominum: quia ipse
 cepit, et sanabit nos: & quasi diluiculum
 preparatus est egressus ~~est~~ eius. V. Has
 habentes promissiones, mundemus nos
 ab omni iniquitate carnis et spiritus.
 & quasi. Off. 6. 2. Cor. 4.

Leitio X.

Quid ergo? precellimus eos? nequaquam.

usati enim sumus, Iudeos et grecos omnes sub peccato esse, sicut scriptum est: *uia non est iustus quisquam, non est intelligens, non est requirens Deum. Simus autem, quoniam quocumque lex loquitur, iis, qui in lege sunt, loquitur; ut uine os obstruatur, et subditus fiat omnis mundus Deo: quia ex operibus legis non justificabitur omnis caro coram Deo. Per legem enim cognitio peccati, et tunc uine sine lege iustitia Dei manifestata est, testificata a lege et prophetis.*

Et scriptum est: uisus ego dixit Dominus, & quoniam mihi flebitur omne genu, et omnis lingua confitebitur Domino. Et in memetipso iuravi, egredietur de ore mea iustitia uerbum, et non reuertetur. quoniam. Rom. 14. ff. 45.

Lectio XI.

Iustitia autem Dei per fidem Iesu Christi in omnes, et super omnes, qui credunt in eum; non enim est distinctio: omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei. Iustificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem, que est in Christo Iesu, quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius, ad ostensionem iustitie sue, propter remissionem precedentium delictorum in sustentatione Dei, ad ostensionem iustitie eius in hoc tempore: ut et ipse iustus, et iustificans eum, qui est ex Deo Iesu Christi.

Et ecce Dominus Deus noster in fortitudine ueniet, et brachium eius dominabitur: ecce uerces eius cum eo, et opus illius coram illo. Filius hominis uenturus est, et tunc reddet unicuique secundum opera eius. & ecce merces. l. 40. Matth. 16.

Ubi est ergo gloria tua? exclusa est.
Per quam legem? factorum? non: sed per
legem fidei. Arbitramur enim, justificari
hominem per fidem sine operibus legis.
An Iudeorum Deus tantum? nonne et
gentium? immo et gentium. Quoniam
quidem unus est Deus, qui justificat cir-
cumcisionem ex fidei et propter fidem
per fidem. Legem ergo destruimus per
fidem? absit: sed legem statuimus.

R. Usque ad senectam ego ipse, et usque
ad canos ego portabo: & ego feci, et ego fe-
ram; ego portabo et salvabo. V. et non desi-
nam eis benefacere, et timorem meum
dabo in corde eorum. & ego feci. V. gloria.
& ego feci. Ps. 46. Jer. 52.

Sequentia sancti Evangelii:
Secundum Joannem. cap. j.

In illo tempore: Miserunt Iudaei ab Je-
rosolymis sacerdotes et Levitas ad Joannem,
ut interrogarent eum: tu quis es? Et con-
fessus est, et non negavit, et confessus est:
quia non sum ego Christus. Et interroga-
verunt eum: quid ergo? Elias es tu? Et
dixit: non sum. Propheta es tu? Et respon-
dit: non. Dixerunt ei: quis es, ut responsum
demus eis, qui miserunt nos? Quid dicis
de te ipso? Ait: ego vox clamantis in de-
serto: dirigite viam Domini, sicut dixit
Isaias propheta. Et qui mihi fuerant,
erant ex Phariseis: Et interrogaverunt
eum, et dixerunt ei: quid ergo tu baptizas,
si tu non es Christus, neque Elias, neque
propheta? Respondit eis Joannes, dicens:
ego baptizo in aqua; medius autem vestrum
stetit, quem vos nescitis. Ipse est, qui post
me venturus est, qui ante me factus est,

ius ego non sum dignus, ut solvam
 strigiam calceamenti. Hoc in Bethania
 ubi sunt trans Jordanem, ubi erat Joan-
 nes baptizans.

Ad Laudes matutinas et horas.

lectio, Ps. lx. hymnus, etc. ut in I. Dominica.

Ant. Bened. ant. Ego baptizo in aqua: * me-
 us autem vestrum stetit, quem vos nes-
 citis. Jo. i.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad Primam.

Ant. Veni ex Sion, qui eripias, * et
 avertas impietatem a Jacob. Rom. ii.

Ad Tertiam.

Ant. Mundamini: procedet vos Domi-
 nus: * et congregabit vos Deus Israel. Ps. 52.

Lectio Philip. 4.

gaudete in Domino semper; iterum dico:
 gaudete; modestia vestra nota sit omni-
 bus hominibus: Dominus prope est.
 R. Videbitur Dominus in gloria sua:
 V. Et populus, qui creabitur, laudabit
 Dominum. Ps. 101.

Ad Sextam.

Ant. Salvos eos faciam, et emundabo eos: *
 Verunt mihi populus, et ego ero eis Deus.
 Ez. 637.

Lectio Philip. 4.

Nihil solliciti sitis; sed in omni oratione
 et obsecratione, cum gratiarum actione,
 petitiones vestrae innotescant apud Deum.
 R. Deus virtutum converte nos:
 V. Ostende faciem tuam, et salvi erimus. Ps. 43.

Ad Nonam.

Ant. Dabo eis cor unum, et viam unam: *

ut timeant me uniuersis diebus, et benefi-
eis. Ger. 52.

Lectio. Ger. 55.

Erit mihi in nomen, et in gaudium, et in
laudem, et in exultationem cunctis gentibus
terre, quo audierint omnia bona, que ego
facturus sum eis.

V. Benefac Domine bonis:

R. Et rectis corde. Ps. 124.

Ad Vesperas.

Si hodie sit dies XVII. Decembris:
antiphona ut ad horas.

Lectio Ger. 58.

Reuertetur Jacob, et quiescet, et cunctis
affluet bonis, et non erit, quem formidet,
quoniam tecum ego sum, ait Dominus,
ut saluem te.

R. Et hymnus ut I. Dominica.

V. Fiat pax in uirtute tua:

R. Et abundantia in turribus tuis. Ps. 121.

Ad Magnif. ant. Qui post me venturus
est, ante me factus est: & cuius ego non
sum dignus, ut solvam eius corrigiam
calceamenti. Jo. 1.

Rubrica.

Si hodie sit dies XVII. Decembris, uespere
dicuntur, ut infra post Dominicam IV.
notatur, cum oratione tantum ex hodie-
na Dominica: Et tota sequens hebdomada,
seu lectiones, antiphona et orationes
omittuntur, quo tunc dicuntur, ut postea
diebus suis notantur. exceptis dumtaxat
orationibus miseris quatuor temporum,
que dicuntur per horas etiam post diem
XVII. prout occurrunt. generaliter ergo
quandocumque adueniente die XVII. ad
II. uesperas cessant omnia, quo hic pro

69.
riis assignantur, et quod pro sequenti-
bus propriis illis diebus assign-
ata: id quod et pro sequentibus feriis
volandum.

Feria II.

LECTIO I.

De Isaia propheta. cap. 51.

Inunc qui redempti sunt a Domino, rever-
entur, et venient in Sion laudantes, et
letitia sempiterna super capita eorum,
gaudium et letitiam tenebunt, fugiet
olor et gemitus. Ego, ego ipse consola-
bor vos: quis tu, ut times ab homine
mortali, et fa filio hominis, qui quasi
foenum ita arefcet! Et oblitus es Domini
factoris tui, qui te tendit coelos, et fundavit
terram: et formidasti jugiter tota die a-
lacie furoris eius, qui te tribulabat, et
paraverat ad perdendum: ubi nunc est
furor tribulantis? * Cito veniet gradicus
aperiendum, et non interficiet usque
ad intercessionem, nec deficiet panis eius.
Ego autem sum Dominus Deus tuus, qui
conturbo mare, et intumescunt fluctus
eius: Dominus exercituum nomen meum.
Posui verba mea in ore tuo, et in umbra
naris meae protexi te, ut plantes coelos,
et fundes terram, et dicas ad Sion: populus
neus es tu. ¶ Elevare, elevare, con surge
Jerusalem, quae bibisti de manu Domini
calicem irae eius: usque ad fundum calicis
oporis bibisti, et potasti usque ad foveas.
Non est, qui sustentet eam ex omnibus
liliis, quos genuit: et non est, qui appre-
hendat manum eius ex omnibus filiis,
quos enutrivit. * Quia audio hoc pauper-
ula, et ebria non a vino. Hoc dicit Dominator

Inus Dominus et Deus tuus, qui pugnabit
pro populo suo: ecce tibi de manu tua cali-
cem soporis, fundum calicis indignationis
mee, non adicies, ut bibas illum ultra.
Et ponam illum in manu eorum, qui te
humiliaverunt, et dixerunt anima tuo:
incurvare, ut transeamus, et profuisti
ut terram corpus tuum, et quasi viam
transeantibus.

R. R. ex I. nocturno dominica preced.

Lectio II.

De expositione Sancti Hieronymi presbyteri.

Ubi est nunc persecutorum superbia? ubi
potentia secularis, qua in te ore rabido serie-
bant? Cite veniet filius meus, gradicus et
conculcans adversarios suos, ut aperiat tibi
viam victorie, sive ut inferos reseret: qui
non interficiat usque ad internecionem,
sed velit salvare conversos. Denique panis
illius, qui interpretatur Evangelio probante
doctrina, numquam deficiet; sed semper
volentibus ad vescendum patebit. Simulque
apostropham facit ad Filium, quem cito
promittit esse venturum; et cuius panem
dicit esse perpetuum: quod ipse filius iuxta
dispensationem carnis apumbe Dominus
Deus eius, qui conturbari faciat mare, et
intumescere fluitus eius; et adversum
seruos suos persecutorum inflectur super-
bia, quo iterum auxiliante Domino con-
quiescat. Dicitque, quod profuerit verba sua
in ore eius. Quidquid enim Filius loquitur,
verba Patris sunt: et in umbra manus
sue protexit eum: Et idcirco protectus fit,
ut plantet caelos novos, et fundat terram
novam, et dicat ad Sion, hoc est ad Eusepiam,
populus meus es tu. Ergo Sion non est
alia, nisi populus Dei.

Ad Bened. ant. Scient omnes gentes: &
quia est, qui redimat et liberet Israel.
Matth. 4.

Oratio.

Prosta quo sumus omnipotens Deus: ut
qui pro peccatis nostris meremur affligi;
per adventum Filii tui a cunctis aduer-
sitatibus liberemur. Per eandem Dominam.

Ad Magnif. ant. Bonas facite vias vestras
et studia vestra: & habitabo vobiscum.
Jer. 4.

Feria III.

Lectio I.

De Isaia propheta. cap. 54.

Lauda sterilibus, quae non parit: decanta
laudem et hinni, quae non parietbas:
quoniam multi filii deserti, magis
quam eius, quae habet virum, dicit Do-
minus. Dilata locum tentorii tui, et
pelles tabernaculorum tuorum extende,
ne parcas: longos fac funiculos tuos, et
clavos tuos consolida. ad dexteram enim
et ad levam penetrabis, et semen tuum
gentes hereditabit, et civitates desertas
inhabitabit. & noli timere, quia non
confunderis, neque erubesces: non enim
te pudebit, quia confusionis adolescentie
no oblivisceris, et opprobrii viduitatis
tuae non recordaberis amplius. quia domi-
rabitur tuis, qui fecit te, Dominus exerci-
tuum nomen eius: et redemptor tuus
sanctus Israel Deus omnis terrae vocabitur.
¶ Quia ut mulierem derelictam et ma-
rentem spiritu vocavit te Dominus, et
uxorem ab adolescentia abjectam, dixit
Deus tuus. Ad punctum in modico dere-
liqui te, et in miserationibus magnis
congregabo te. In momento indignationis
abscondi faciem meam parumper a te,

et in misericordia sempiterna miseratus
 sum tui: dixit redemptor tuus Dominus.
 * Sicut in diebus et hoc istud mihi est, cui
 iuravi, ne inducerem aquas et hoc ultra
 super terram: sic iuravi, ut non irascer
 tibi, et non increpem te. Montes enim
 commovebuntur, et colles contremis-
 cent: misericordia autem mea non
 recedet a te, et foedus pacis meae non mo-
 vebitur: dixit miserator tuus Dominus.
 R. R. ex II. c. Vespurno Dominico proced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
 Ut credat sanctorum congregatio miseri-
 cordiam Domini sempiternam, et ideo
 ad punctum et breve eos esse desertos, ut
 in amicitiam Dei aeterno foedere iunge-
 rentur; ponit exempla maiorum di-
 cens: quomodo universo orbe peccante,
 postquam corruptis omnis terra viam
 Domini, inductum est diluvium, et
 cum auctoribus cunctis peccatorum
 cuncta peccata deleta sunt, et in uno ho-
 mine hoc humanum servatum est genus:
 cui iuravi, ne quaquam terris inducen-
 dum esse diluvium; et sponsio mea
 hucusque servata est, nec umquam
 irrita fiat. Sic iuro ecclesiam meam, quam
 mihi redemi sanguine meo, nequaquam
 me iratum fore his, quorum miseratus
 sum; nec meam clementiam ulla in-
 crepationis duritia commutandam.
 Facilius enim montes movebuntur et
 colles, quam mea sententia commutabitur.
 Hac est autem, inquit, misericordia mea:
 ut foedus pacis, quo mihi reconciliatus
 est mundus, non merito eorum, quibus
 datum est, sed mea clementia conservetur.

In Bened. ant. Clama ad me, et exau-
dante: * et suscitabo verbum bonum,
quod locutus sum ad omnia Israel. Jer. 35.

Oratio.

Porrigere nobis Domine dexteram tuo
generationis, et veni: et peccata nostra
propitiatus absolue. Qui vivis.

De Magnif. ant. Ego, ego ipse consolabor
vos: * Dominus exercituum nomen
meum. Ps. 51.

Teria IV.

Quatuor temporum.

Lectio I.

De Isaiâ propheta. cap. 56.

Hoc dicit Dominus: custodite iudicium,
et facite iustitiam: quia iuxta est salus
mea ut veniat, et iustitia mea ut recu-
lebur. Beatus vir, qui facit hoc, et filius
hominis, qui apprehendet istud: custo-
diens sabbatum, ne polluat illud, custo-
diens manus suas, ne faciat omne malum.
Et non dicat filius advena, qui adheret
Domino, dicens: separatione dividet me
Dominus a populo suo. Et non dicat eu-
nuchus: eue ego lignum aridum. quia
hoc dicit Dominus eunuchis: qui custo-
derint sabbata mea, et elegerint, quo
ego volui, et tenuerint foedus meum:
abo eis in domo mea, et in muris meis
locum, et nomen melius a filiis et
filiabus; nomen sempiternum dabo eis,
quod non peribit.

R. G. ex III. et nocturno dominicae preced.

Lectio II.

Et filios advena, qui adherent Domino,
et colant eum, et diligant nomen eius,
et sint ei in servos: omnem custodientem
sabbatum ne polluat illud, et tenentem

foedus meum, adducam eos in montem sanctum meum, et laudificabo eos in domo orationis meae: holocausta eorum et victimae eorum placebunt mihi super altari meo: quia domus mea domus orationis vocabitur cunctis gentibus.

Lectio III.

Sermo Sancti Leonis Papae.

Ser. 2. de ieiun. Dec. mensis.

Quod temporis ratio et deuotionis nostrae admonet consuetudo, pastoralis uobis, dilectissimi, sollicitudine predicamus decimum mensis celebrandum esse ieiunium, quo pro consummata perceptione omnium fructuum dignissime largitori eorum Deo continentiae libamen offeritur, quod enim potest efficacius esse ieiunio, cuius obseruantia adpropinquamus Deo, et resistentes diabolo uicia blanda superamus. Semper uirtutibus ieiunium fuit. De abstinentia procedunt caste cogitationes, rationabiles uoluntates, salubriora consilia: et per uoluntarias afflictiones caro concupiscentiis meretur uirtutibus Spiritus innovatur. Sed quia non solo ieiunio animarum nostrarum salus adquiritur, ieiunium nostrum misericorditer pauperum supplicamus. Impendamus uirtuti, quod subtrahimus uoluptati. Fiet refectio pauperis abstinentia ieiunantis. Studeamus uiduarum defensionem, pupillarum utilitati, lugentium consolationi, dispendium pacis. Suscipiatur peregrinus, adiuetur oppressus, uestiatur nudus, foveatur egrotus, ut quicumque nostrorum de iustis laboribus auctori bonorum omnium Deo sacrificium huius pietatis obtulerit, ab eodem regni caelestis premium percipere mereatur.

Jejunium decimum (mensis) erit do-
 nique in gaudium et in solemnita-
 tes proclaras: & veritatem et pacem
 diligite. V. In spiritu sancto orantes
 vos meliorem in dilectione Dei servate,
 & spectantes misericordiam Domini nostri
 Iesu Christi. & veritatem. V. gloria. &
 veritas. Psalm. 8. Ep. Jude.

Ad Bened. ant. Dabo eis cor unum et
 viam unam: & ut timeant me universis
 diebus, et bene sint eis. Jer. 32.

Oratio Sae. gelas.

Proستا, quo sumus, omnipotens Deus.
 ut redemptionis nostrae ventura solem-
 nitas et praesentis nobis vite subsidia
 conferat; et aeterno beatitudinis premia
 largiatur. Per Dominum.

Hec oratio dicitur ad omnes horas, etiam in
 vesperis.

De Magnif. ant. Veniet ex Sion, qui
 ripiat, & auerlat impietatem a Jacob.
Rom. 11.

Teria V.

Lectio I.

De Isaia propheta. cap. 57.

Pro quo sollicita timuisti, quia merita
 tua, et mei non es recordata, neque cogitasti
 in corde tuo? quia ego taceo, et quasi non
 videro, et mei oblitas. Ego annuntio
 iustitiam tuam, et opera tua non prode-
 iunt tibi. & Cum clamaveris, liberent
 te congregati tui, et omnes eos auferent
 ventus, tollet aura: qui autem fiduciam
 habet mei, hereditabit terram, et possidebit
 montem sanctum meum. Et dicam: viam
 facite, probete iter, declinate de semita,
 auferite offendicula de via populi mei.

¶ Quia hoc dicit. excelsus et sublimis, habitans eternitatem, et sanctum nomen eius in excelsis, et in sancto habitans, et cum contrito et humili spiritu, ut vivificet spiritum humilium, et vivificet cor contritorum. Non enim in sempiternum litigabo, neque usque ad finem irascer. quia spiritus a facie mea egredietur, et flatus ego faciam. * Propter iniquitatem avaritie eius iratus sum et percussi eum: abscondi a te faciem meam et indignatus sum: et abiit vagus in via cordis sui. Vias eius vidi, et sanavi eum, et reduxi eum, et reddidi consolationes ipsi et lugentibus eius: creavi fructum labiorum pacem, pacem ei, qui longe est, et qui prope, dixit Dominus, et sanavi eum.

Ps. ex I. Nocturno Dominicae preced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri. Post abjectionem populi Iudeorum, et eorum, qui in Salvatore credere noluerunt, pollicitus fuerat habentibus in se fiduciam terram militum montemque sanctorum, et apostolis preceperat: viam facite populo revertenti, et omnia de medio scandala tollite. ac ne incredibile videretur, exponit potentiam suam, quod excelsus et magnus facile populo penitentibus veniam tribuere, et iustum fit, ut creator misereatur creaturae suae. Propter quod iungit, quod iratus fit et contristaverit populum suum, idcirco se fecisse, quia peccaverit, et iniquitatis avaritiam habuerit; nec una fuerit iniquitate contentus, sed semper addiderit

ceata peccatis. Et percussus, inquit, eum
 in brevis, ut sanarem, et abscondi, sub-
 ditur, faciem meam, ut magis me desi-
 eraret. Et ambulavit mœrens, sine con-
 versus in via cordis sui, ut non ad faciem
 hominum, sed in corde ageret poeniten-
 tiam. Propterea videns vias conversionis
 eius, sanavi vulnera, quibus eum ante
 recuperam: et reduxi eum ad me, quem
 prius eieceram, et reddidi ei consolationem
 et misericordiam. Multa enim falsa sunt conso-
 lationes, quibus genus decipitur humanum.
Ad Bened. ant. Timorem meum dabo in
 corde eorum: et ut non recedant a me. Jer. 32.

Oratio San. gelas.

Prostra misericors Deus: ut ad suscipiendum
 Filii tui singulare oblativitalis mysterium
 et mentes credentium preparentur, et
 non credentium corda subdantur. Per
 eundem Dominum.

Ad Magnif. ant. Salvos eos faciam, et
 emundabo eos: et erunt michi populus,
 et ego ero eis Deus. Exech. 37.

Tertia VI.

Quatuor temporum.

Lectio I.

De Isaia propheta, cap. 58.

Etama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem
 tuam, et annuntia populo meo scelera
 eorum, et domui Jacob peccata eorum.
 Ne etenim de die in diem quorunt, et scire
 vias meas volunt: quasi gens, quae iustitiam
 fecerit, et iudicium Dei sui non dereliquerit:
 rogant me iudicia iustitiae, appropinquare
 Deo volunt. Quare jejunavimus, et non
 respexisti? humiliavimus animas nostras,
 et nescisti? Ecce in die jejunii vestri invenitur
 voluntas vestra, et omnes debitores vestros
 cepistis.

Ep. R. ex II. Abt. Dominico precedentis.

Lectio II.

Ecce ad ceteras et contentiones jejunatis, et
percutitis pugna impie. Nolite jejunare,
sicut usque ad hanc diem, ut audiat in
excesso clamor uester. Numquid tale est
jejunium, quod elegeri, per diem affligere
hominem animam suam? numquid con-
torquere quasi circulum caput suum, et
saccum et cinerem sternere? numquid
istud vocabitis jejunium, et diem acceptabi-
lem Domino? Nonne hoc est, magis je-
junium, quod elegeri? Dissolve colligatio-
nes impietatis, solve fasciculos depri-
mentales: Dimitte eos, qui confradunt,
liberos, et omne onus dirumpe. Frange
esurienti panem tuum, et egenos vagosque
induc in domum tuam: cum videris nu-
dum, operi eum, et carnem tuam ne
despexeris.

Lectio III.

Sermo Sancti Leonis Papae.

Serm. 2. de jejun. Dec. mensis.

In Dominico agro, dilectissimi, cuius
operarii sumus, oportet nos prudenter
atque vigilanter spiritalem exercere cul-
turam, ut perseveranti industria, quo
legitimis temporibus fuerit exsequenda,
curantes, de sanctorum operum fruge lo-
temur. Quo si pigro otio et inertii desidia
negligantur, terra nostra nihil generosi
germinis pariet, et spinis ac tribulis sub-
dita, non producat, quae condeuda sint horreis,
sed quae urenda sint flammis. Ager autem
iste, dilectissimi, roborante desuper gratia
Dei, fide munitur, jejuniis exercetur, elec-
mosynis fertur, orationibus foecundatur.

In inter plantationes rigationesque nostras
 nullius amaritudinis radix pullula nec
 incrementa cuiusque noxia stirpis
 Mollant; seu enecat omnifemine vitio-
 um conualescat seges cetera virtutum.
 In quam diligentiam omnis quidem nos
 tempore pietatis magister adhortatur:
 Sed in his diebus, qui huic operi specialius
 sunt prestituti, maior animositas, et
 cura est excitanda ferventior; ne quod
 vnum est, agere non indictum, impium
 sit negligere predicatum.

R. Hoc est ieiunium, quod elegi dicit Domi-
 nus: * frange esurienti panem tuum, et
 egenos vagosque induc in domum tuam. V.
 Cum venerit filius hominis, dicit his, quia
 vultus eius erunt: venite, esurivi enim, et
 dedistis mihi manducare; hospes eram, et
 collegistis me. * frange. Ps. 112. v. 5.
gloria. * frange. ps. 58. c. Matth. 25.

U. Bened. ant. Domine dabis pacem nobis: *
 omnia enim opera nostra operatus es nobis.
Ps. 26.

Oratio Saur. Gelas.

Excita, quesumus Domine, potentiam
 meam et veni: ut hi, qui in tua pietate
 confidunt, ab omni ciliis adversitate libe-
 rentur. Qui vivis.

De Magnif. ant. Ego scio cogitationes, quas
 ego cogito super vos: * cogitationes pacis et
 non afflictionis. Ger. 29.

Sabbato

Quatuor temporum.

Lectio I.

De Isaiâ propheta. cap. 58.

Erumpet quasi mane lumen tuum, et sani-
 tas tua ciliis ovetur, et ante te ibid faciem

tuam iustitia tua, et gloria Domini collige te. Tunc invocabis, et Dominus exaudiet: clamabis, et dicit. ecce adsum, si a bestuleris de medio tui catenam, et despicis extendere digitum, et loqui, quod non prodest. cum effuderis esurienti animam tuam, et animam afflictam repleveris, orietur in tenebris lux tua, et tenebre tuae erunt, sicut meridies. Et requiem tibi dabit Dominus semper, et implebit splendoribus animam tuam, et opera tua liberalit. Et erit quasi hortus irriguus, et sicut fons aquarum, cuius non deficient aquae. Et edificabuntur in te deserta seculorum: fundamenta generationis et generationis fuscilabis: et vocaberis edificator sepium, auertens semitas in quietem.

Ex III. et oct. Dominica procedentis.

Lectio II.

Si uerteris a sabbato pedem tuum, facere uoluntatem tuam in die sancto meo, et uocaberis sabbatum delicatum, et sonitum Domini gloriosum, et glorificaberis cum, dum non facis uias tuas, et non inuenitur uoluntas tua, ut loquaris sermonem: tunc delectaberis super Domino, et sustolam te super acutudines terre, et cibabo te hereditate Jacobi patris tui: os enim Domini locutum est.

Lectio III.

De Sermone sancti Leonis papa. l.c.

Decimi mensis jejunium, ad quod charitatem uestram religioso proposito nouimus preparatam unanimiter auxiliante Christo celebrantes, hortamur mouentes, ut unusquisque secundum mensuram possibilitatis, quam accepit a Deo, in bonis operibus nitescat.

nia et inimici nostri, qui nostra sancti-
 catione torquentur, in his diebus, quos
 ad maiorem observantiam nobis dispositos
 se noverunt, vehementius faciunt, et
 subtiliore insidiantur astutia, ut aliis im-
 mittendo metum inopia de largitatis ex-
 censis, aliis immittendo tristitiam de labore
 jejunii quam plurimos a consorcio huius
 creationis abducant. Contra quas tenta-
 tiones, dilectissimi, vigilete in nobis p[ro]cor-
 dis intentio, et a christianis mentibus co-
 mpilationes diffidentie repellantur. Et odium
 est enim, quod pauperis satis est nec victus
 illius, nec vestitus onerosus est. Aliter enim
 est, quod defuit: vile est, quod fuit, et nuditas,
 que indiget operiri, non potest ornari. Et
 amen Dominus noster tam p[ro]coris prius operum
 rostrorum arbiter, tam benignus est estimator,
 ut etiam pro calice aquae frigidae sit
 premium redditurus. Et quia iustus inspector
 est animorum, non impendium solum operis,
 sed etiam affectum est remuneraturus ope-
 rantis.

¶ Qui proicit avaritiam ex calumnia,
 Ne excutit manus suas ab omni munere;
 nec claudit oculos suos, ne videat malum: et
 regem in decore suo videbunt oculi eius.

¶ Uniuscuiusque opus dies Domini ~~de~~
 declarabit, si cuius opus manserit, merce-
 rem accipiet. et regem. (si sit ultimum) et
 gloria. et regem. ps. 55. i. Cor. 5.

Obened. ant. Erunt prava in directas, et
 aspera in vias planas. Luc. 5.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui conspicias, quia ex nostra pravitate
 affligimur: concede propitius, ut ex tua vi-
 latione consolemur. Qui vivis.

Ad vesperas. Duplex.

Lectio. Ps. br. hymnus V. et antiphona
ut infra, secundum ordinem diei.

Oratio Sac. Gelas.

Excita, quo sumus Domine, potentiam
tuam et veni, et magna nobis virtute
succurre: ut per auxilium gratie tue,
quod nostra peccata propediunt, indul-
gentia tua propitiationis aucleret.

Qui vivis.

Dominica IV. adventus.

In vit. hymnus, V. lectiones ac Ps. Ps.

I. Nocturni, ut infra juxta ordinem dierum
notantur.

In II. Nocturno.Lectio V.

Ex libro Sancti Cypriani episcopi et
Martyris de idolorum vanitate.

Quod Christus sit, et quomodo per ipsum
nobis salus venerit, si est ordo, sic ratio.
Judeis primum erat apud Deum gratia.
Si olim iusti erant, si maiores eorum
religionibus obediebant. Unde illis et regni
subtilitas floruit, et generis magnitudo
provenit. Sed illi negligentes, indiscipli-
nati et superbi postmodum facti, et
fiducia patrum inflati, dum divina
praecepta contemnunt, datam sibi gra-
tiam perdididerunt. Quam vero fuerit
illis profana vita, quo contracta sit vio-
lata religionis offensa, ipsi quoque
testantur; qui etsi voce tacent, ex exitu
confitentur: dispersi et palabundi vagan-
tur, soli et caeli sui profugii per hospitia
aliena jactantur. Nec non Deus ante
prodixerat, fore, ut vergente seculo et
mundi fine iam proximo, ex omni gente
et populo et loco cultores sibi allegeret

eius multo fideliores et melioris obsequii;
 qui indulgentiam de divinis muneribus
 laurirent, quam acceptam Judaei contemp-
 tis religionibus perdidissent.

R. Consolabitur Dominus ruinas Sion,
 et ponet desertum eius quasi delicias: *
 prope est justus meus, egressus est salva-
 tor meus. V. Prope est verbum in ore tuo,
 et in corde tuo: hoc est verbum fidei. & pro-
 pe. Isa. 51. Rom. 10.

Lectio VI.

Huius igitur indulgentiae, gratiae, disci-
 plinaeque arbiter et magister, sermo et
 Filius Dei mittitur, qui per prophetas
 omnes retro illuminator et doctor hu-
 mani generis predicabatur. Hic est virtus
 Dei, hic ratio, hic sapientia eius et gloria.
 Hic in virginem illabatur, carnem spiritu
 Sancto cooperante induitur. Deus cum
 homine miscetur. Hic Deus noster, hic Chri-
 stus est, qui mediator duorum, hominem
 induit, quem perducit ad patrem. Quod
 homo est, esse Christus voluit, ut et homo
 profiteretur, quod Christus est. Sciebant et
 Judaei, Christum esse venturum. etiam
 hic illis semper, prophetis admonentibus,
 annuntiabatur: sed significato duplici
 eius adventu, uno, qui exercitio et exem-
 plo hominis fungeretur, altero, qui Deum
 fateretur: non intelligendo primum
 adventum, qui passione procepit oculis
 tantum tantum credunt, qui eruditia
 potestate manifestus. quod autem hoc
 Judaeorum populus intelligere non potuit,
 delictorum meritum fuit. Sic erant
 sapientiae et intelligentiae cecitate mul-
 tati, qui vultu indigni essent, haberent
 vultum ante oculos, nec viderent.

R. Eue oculi Domini Dei super regnum
peccans, et conteram illud a facie terra: *
verum tamen conterens non conteram
domum Jacob. V. Dico vobis: auferetur
a vobis regnum Dei, et dabitur genti
facienti fructus eius. * verum tamen.
amos 9. Matth. 21.

Lectio VII.

Itaque quum Christus Iesus, secundum
a prophetis ante predicta, uerbo et uocis
imperio demonia de hominibus excute-
ret, paralyticos restringeret, leprosos
purgaret, illuminaret cecos, claudis
gremium daret, mortuos rursus animaret,
cogeret sibi elementa famulari, seruire
uentos, maria obedire, inferos cedere:
Iudaei, qui illum crediderant hominem
tantum de humilitate carnis et corpo-
ris; existimabant magum de licentia
potestatis.

R. Aspiciebam donec regnum et potestas
detur populo sanctorum aeterni: *
cuius regnum regnum sempiternum
est, et omnes gentes seruiant ei. V. Factum
est regnum huius mundi, Domini nostri
et Christi eius. * cuius. Ian. 7. apoc. 11.

Lectio VIII.

Hoc eos facturos et ipse praedixerat, et
Prophetarum omnium testimonium
sui ante preceperat; oportere illum pati,
non ut sentiret tantum mortem, sed
ut uinceret; et quum pater esset, ad
superos deus regredi, ut uim diuinae maie-
statis ostenderet. Idem itaque rerum
cursum impleuit. Hunc comitamur, hunc
sequimur, hunc habemus itinervis ducem,
lucis principem, salutis auctorem, scellum
pariter et patrem querentibus et cre-
dentibus pollicentem. quod est Christus,